
 

 В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года           

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ             

«О пожарной безопасности», Федерального закона от 6 октября 2003 года             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях защиты прав и интересов граждан, 

пострадавших в результате чрезвычайной ситуации либо пожара на территории 

Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района Краснодарского 

края, руководствуясь уставом Комсомольского сельского поселения 

Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Ограничить пользование водными объектами общего пользования, и 

запретить купание граждан в водоемах расположенных на территории 

Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района. 

2. Установить специальные информационные знаки о запрете купания 

вдоль берегов на водных объектах. 

3. Рекомендовать собственникам и арендаторам водных объектов принять 

меры по предотвращению гибели людей на водных объектах. 

4. Принять меры по усилению профилактической, агитационно-

пропагандистской и разъяснительной работы среди населения. 

5. Официально обнародовать настоящее постановление путем доведения 

до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Комсомольского 

сельского поселения Гулькевичского района, посредством размещения его в 

специально установленных местах для обнародования: в здании администрации 

пос. Комсомольский и здании клуба хут. Тельман, а также разместить на 

официальном сайте Комсомольского сельского поселения Гулькевичского 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 27.05.2016  № 68  

пос. Комсомольский 

 

 

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах общего 

пользования, расположенных на территории Комсомольского сельского 

поселения Гулькевичского района 

 

 

 



 2 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

 

Глава Комсомольского сельского поселения  

Гулькевичского района  

 

С.Н.Твердова 


